Dixit int̄lūstus vt delinq̄t in XXXV
semetipso: nō ē timor̄ dei aī oclos eī? Qm̄ dolose egit in p̄spectu eī: vt iue- niaſ iniqtas eī ad odiū. Herba oris eī iniqtas t̄ dol̄: noluit itelligere vt bñ ageret. In- quitatē meditat̄ ē i cubili suo: astitit om̄i vie nō bone: malitiam aut̄ nō odiuit. Dñe in celo misericordia tua: t̄ x̄itas tua v̄sq̄ ad nubes. Iusticia tua sīc mōtes dī: iudicia tua abyssus multa. Hoies t̄ iumēta saluabis dñe: quēad- modū multiplicasti misericordiā tuā dē. Filij aut̄ hoīm: in tegmine alaz̄ tuarum sperabūt. Inebriabunf̄ ab v̄bertate dom̄ tue: t̄ torrēte voluptatis tue potabis eos. Qm̄ apud te est fons vite t̄ in lumine tuo videbimus lumen. Pretēde misericordiā tuā scientibus te: t̄ iusti- ciā tuā his q̄ recto sunt corde. Nō veniat mi- hi pes supbie: t̄ man̄ p̄tōris nō moueat me. Ibi ceciderūt q̄ oq̄anf̄ iniqtatē: expulsi sunt nec potuerūt stare. Ps̄ ip̄i dō. XXXVI

Doli emulari in malignantib̄: neq̄ ze- plaueri faciētes iniqtatē. Qm̄ tanq̄ se- nū velocif̄ arescēt: t̄ quēadmodū ole- ra herbari cito decidēt. Spera i dño t̄ fac bo- nitatē t̄ ihabita frā t̄ pasceri i diuītūs eī. De- lectare i dño: t̄ dabit tibi petitiōes cordis sui

Psalterium

Reuelo dñō viā tuā et spera in eo. et ipse faciet
Et educet q̄sī lumē iusticiā tuā. et iudicū tuū
tāq̄ meridiē. subdit̄ esto dñō et ora eū. Noli
emulari in eo q̄ p̄speraſ in via sua. in hoie fa-
ciente iniusticias. Desine ab ira et derelinque
furore. noli emulari ut maligneris. Qm̄ q̄ ma-
lingnānt extermītabūt. sustinētes aut̄ domi-
nū iþi hereditabūt terrā. Et adhuc pulsūlum
et nō erit pctōr. et querēs locū ei⁹ et nō inueni-
es. Qd̄ s̄ueti aut̄ hereditabūt terrā. et delecta-
bunk in multitudine pacis. Ob̄suabit pecca-
tor iustū. et stridebit sup̄ eū dentib⁹ sui s. Do-
min⁹ aut̄ irridebit eum. qm̄ p̄spicit q̄ veniet
dies ei⁹. Gladiū euaginauerūt pctōres. intē-
derūt arcū suū. Ut decipiant paupem et ino-
pem. ut trucident rectos corde. Gladi⁹ eorū
intret in corda ipoū. et arc⁹ eorū confringat.
Qd̄ eli⁹ ē modicū iusto sup̄ diuitias pctōrum
multas. Qm̄ brachia pctōrū cōterent. confir-
mat aut̄ iustos dñs. Quidit dñs dies imacu-
latorū. et hereditas eorū in eternū erit. Nō cō-
fundēt in tempe malo et in dieb⁹ famis satu-
rabunt. quia pctōres pibūt. Inimici vō dñs
mor ut honorificati fuerint et exaltati. defici-
entes quēadmodū fūm⁹ deficiēt. Qd̄ mutua-
bif pctōr et non soluet. iust⁹ autem misereſ et
tribuet. Quia bñdicētes ei hereditabūt fram
maledicētes aut̄ ei dispibunt. Apud dominū
gressus hōis dirigeſ. et viā ei⁹ volet. Cum ce-
ciderit nō collidet. quia dñs supponit manū
suā. Junior sui etensenui. et nō vidi iustū de-
relictū: nec semē eius querēs panē. Tota die
mis̄ef et cōmodat. et semē illi⁹ in bñdictōe crit
Declina a malo et fac bonū. et in habita i se-
culum secū. Quia dñs amat iudicū. et nō dere-
linquet scōs suos. in eternuz p̄suabunt. In-
iusti punienſ. et semē impiorū pibit. Justi au-
tem hereditabūt terrā. et inhabitabūt in secu-
lum seculi sup̄ eā. Os iusti meditabif sapien-
tiā. et lingua ei⁹ loquet iudicū. Lex dei eius
in corde ipſi⁹. et nō supplātabūt gressus ei⁹.
Considerat pctōr iustū et querit mortificare cū
Dñs aut̄ nō derelinquet eū in manib⁹ ei⁹. nec
dānabit eū cū iudicabif illi. Expecta dñm et
custodi vias ei⁹. et exaltabit te: vt hereditate
capias terrā. cū pierint pctōres videbis. Vi-
di impiū sup̄exaltatū: et eleuatū sicut cedros
libani. Et trāsui. et ecce nō erat. et q̄siui eū: et
nō est inuētus loc⁹ ei⁹. Custodi innocentiam
et vide equitatē: qm̄ sunt reliquie homini pa-
cifico. In iusti aut̄ dispibunt: simul reliq̄e im-
piorū interibūt. Sal⁹ aut̄ iustorū a dñō: et p-
tector eorū in tpe tribulatiōis. Et adiuuabit
eos dñs et liberabit eos: et eruet eos a pctōr-
ib⁹ et saluabit eos q̄sperauerūt in eo. Psal-
mus dauid in rememoratione sabbati.

Dominene in furore tuo XXXVII
Arguas me: neq̄ in ira tua corripas
me. Qm̄ sagitte tue infire sunt mihi:
et cōfirmasti sup̄ me manū tuā. Nō ē sanitas i
carne mea a facile ire tue nō est par ossib⁹ me-
is a facie pctōrum meorū. Qm̄ iniqtates mee
sup̄gressae sunt caput meū: et sicut onus graue
grauate sunt sup̄ me. Putruerūt et corrupte
sunt cicatrices mee: a facie insipientie mee.
Mis̄er factus sum et curuat⁹ sum usq; in finē
tota die cōtristat⁹ ingrediebar. Qm̄ lūbi mes
implete sunt illusionibus: et non est sanitas in
carne mea. Afflic⁹ sum et humiliat⁹ sū nimis
rugiebā a gemitu cordis mei. Dñe aū te om̄e
desideriū meū: et gemit⁹ meus a tenō ē absco-
ditus. Cor meū turbatū est: dereliquit me
vtus mea: et lumen oculorū meorū et ipm nō
ēmecū. Inimici mei et primi mei adūsū me ap-
propinquauerūt et steterunt. Et qui iuxta me
erant de longe steterūt et vim faciebat q̄ que-
rebāt aīam meā. Et qui inquirebat mala mū
hi locuti sunt vanitates: et dolos tota die me
vitabauit. Ego aut̄ tanq̄ surduo nō audiebā
et sicut mutus nō apiens os suū. Et fac⁹ sum
sicut hō nō audiēs: et nō hñs in ore suo redar-
gutiones. Qm̄ in te dñē sperauit: tu exaudies
me dñē deus meus. Quia diri neq̄ sup̄gau-
deāt mihi inimici mei: et dū cōmouenſ pedes
mei sup̄ me magna locuti sunt. Qm̄ ego in fla-
gella parat⁹ sum: et dolor me⁹ in p̄spectu meo
sem̄. Qm̄ iniqtatē meā annunciarōt et co-
gitabo p̄ peccato meo. Inimici autē mei vi-
uunt et confirmati sunt sup̄ me: et multiplicati
sunt q̄ od̄ rūt me iniq̄. Qui retribuūt mala p̄
bonis de rāhebat mihi qm̄ seq̄bar bonitatē.
Nō derelinq̄s me dñē de⁹ me⁹ ne discesserā
me. Intende in adiutoriū meū: dñē de⁹ salu-
tis mee. In finē p̄ ydithū cāticūm dauid.

Dixi custodiam XXXVIII
vias meas: vt nō delinquam in
lingua mea. Posui ori meo cu-
stodiam cū cōsisteret pctōr aduer-
sum me. Obmutui et humiliat⁹
sum et silui a bonis: et dolor me⁹ renouatus ē.
Loculuit cor meū intra me: et in meditatione
mea exar descer ignis Locutus sum in lingua
mea: notū fac mihi dñē finē meū: et numerum
dierū meorū quis ē: vt scia qd̄ desit mihi. Ec-
ce mēsurabiles posuisti dies meos: et substan-
cia mea tanq̄ nibilū aī te. Verūt̄ vniuersa
vanitas: om̄is homo vīmens. Verūt̄ in ima-
gine p̄transit homo: sed et frustra turbatur
Thesaurizat et ignorat cui cōgregabit ea. Et
nūc que ē expectatō mea: nōne dñs: et substa-
tia mea apud te ē. Ab omnib⁹ iniqtatib⁹ meis
erue me: opprobriū insipienti dedisti me. Ob!

Psalterium

mutui et non apui os meum: quoniam tu fecisti: amo uae a me plagas tuas. A fortitudine manuue ego defeci in increpatiis ppter iniqtatē corripui sti hoiem. Et tabescere fecisti sicut araneam aiam ei: verūtū vane perturbab omis hoc. Exaudi orationē meā dñe et deprecationē meā aurib⁹ pcpie lachrymas meas. Ne sileas quoniam aduena ego sum apud te et pegrin⁹ sicut omis p̄s mei. Remittem huius ut refrigeretur priusq; abeam et ampli⁹ non ero. In fine ps̄ dauid.

Expectans expectauit XXXIX dñm: et intēdit mihi. Et exaudiuit p̄ces meas: et eduxit me de lacu mībie et deluto fecis. Et statuit supra petras pedes meos: et direxit gressus meos. Et imisit in os meū canticū nouū: carmē deo nro. Videbūt multi et timebunt: et sperabūt in dño. Beatus vir cui⁹ ē nomen dñi spes ei⁹: et non respexit in vanitates et isanitas falsas. Multa fecisti tu dñe de⁹ me⁹ mirabilia tua et cogitatōib⁹ tuis non est qui similis sit tibi. Annunciaui et locut⁹ sum multiplicati sunt sup numerum. Sacrificiū et oblationē noluisti: aures autē p̄fecisti mihi. Holocaustū et p̄petrō nō postulasti: tūc dixi ecce venio. In capite libri scriptū est de me ut facerē voluntatē tuā de⁹ meus volui et legem tuā in medio cordis mei. Annunciaui iusticiā tuā in ecclesia magna: ecce labia mea nō phibebo dñe tu scisti. Iusticiā tuā nō abscondi in corde meo: veritatē tuam et salutare tuū dixi. Nō abscondi misericordiā tuā et iustitiae tuā a cōcilio mīlo. Tu autē dñe ne longe facias miserationes tuas a me: misericordia et veritas tua semp suscepit me. Quid circumderūt me amala quorū nō ē numer⁹: cōprehēderūt me iniqtates mee et nō potui ut videre. Multiplicate sunt sup capillos capitis mei et cor meū derelict me. Cōplaceat tibi domine ut eruas me: dñe ad adiuuandū me respi ce. Confundant et reuereant simul: quod querūt animā meā ut auferat eam. Auertant retrorsum et reuereant: qui volunt mihi mala. Erant confessim cōfusionē suā: qui dicunt mihi euge euge. Exultent et letent⁹ sup te oēs querentes te: et dicāt semp magnificet dñs quod diligunt salutare tuū. Ego autē mēdic⁹ suz et pauper: dñs sollicit⁹ est mei. Adiutor me⁹ et p̄ector meus tu es: de⁹ me⁹ ne tardaueris. In fine ps̄ dauid.

Batus vir quod intelligit sup egenum et paupem: in die mala liberabit eū domin⁹. Dñs cōseruet eū et viuiscet eū: et būtū faciet eum in terra: et nō tradat eum in animā inimicorum eius. Dñs open feret illi super lectū doloris eius: vniuersuz stratū eius versasti in infirmitate eius. Ego dixi dñi mi-

serere mei: sana aia meā quod peccavi tibi. Inimici mei dixerūt mala mihi: quoniam morieb⁹ et perib⁹ nomē eius: Et si ingrediebāt ut videret vana loquebāt cor eius: cōgregauit iniquitatē sibi. Egregiebāt foras: et loquebāt in idipsum. Aduersum me susurrabant omes inimici mei aduersum me cogitabant mala mihi. Verbus iniquū p̄stituerūt aduersum me: nūqđ quod dormit nō adjicet ut resurgat. Item homo paci mee in quo sperauit: qui edebat panes meos magnificauit sup me sūplantationē. Tu autem dñe miserere mei: et resuscita me et retribu am eis. In hoc cognoui quoniam voluisti me: quoniam non gaudebit inimicus meus super me. Ode autē ppter innocentia suscepisti: et confirmasti me in cōspetu tuo in eternū. Benedictus dominus de⁹ isrl a seculo in seculū: fiat fiat. In fine intellectus filii chore: ps̄ dauid. **XLI**

Quādmodū desiderat ceru⁹ ad fōtes aquarū: ita desiderat aia mea ad te de⁹. Situit anima mea ad dñm fontem vivum: qui venia et apparebo aī faci ē dei. Fuerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte: dū dicit mihi quotidie vbi est de⁹ tuus. Hec recordar⁹ sum et effudi in me aiam meā: quoniam transibo in locū tabernaculi amabilis vsc⁹ ad domū dei. In voce exultatiōis et confessionis: sonus epulantis. Quare tristis es anima mea: et quare cōturbas me. Opera in deo quoniam adhuc cōfitebor illi: salutare vultus mei et deus meus. Ad incipit aia mea cōturbata est: ppter ea memor ero tui de terra iordanis et hermoniū a mōte modico. Abys sus abyssum inuocat: in voce cataractarū tuarū. Omnia excelsa tua et fluct⁹ tui: sup metrāsierūt. In die mādant dñs misericordiā suam et nocte canticū ei⁹. Apud me oratio deo vite mee: dicā deo susceptor me⁹ es. Quare oblit⁹ es mei: et quare cōtristat⁹ incedo dum affligit me inimicus: Pū p̄fringunt ossa mea: exprobauerūt mihi quod tribulat me inimici mei. Pū dicunt mihi p̄ singulos dies vbi ē deus tuus. Quare tristis es anima mea et quare perturbas me. Opera in deo quoniam adhuc cōfitebor illi: salutare vultus mei et de⁹ me⁹. In fine ps̄ dauid.

Iudica me deus XLII et discerne causam meaz de gente non sancta: ab hoīe iniquo et doloso erue me. Quia tu es de⁹ fortitudo mea: quare me repulisti et quare tristis in cedo aū affligit me inimicus: Emittel lucem tuā et veritatē tuam ipsa me deduxerūt et adduxerūt in monte sanctum tuū et in tabernacula tua. Et itroibo ad altare dei: ad deū qui letificat iuuentutē meā. Cōfitebor tibi in cithara de⁹ deus me⁹: quare tristis es anima mea et quare perturbas me.

Psalterium

Spera in deo qm̄ adhuc confitebor illi: salutare vult mei et de⁹ me⁹. In fine p̄ fili⁹ cho re intellectus. p̄s dāuid.

XLIII

Desus aurib⁹ nr̄is audiūm⁹: p̄s nr̄i annūciauerūt nobis. Opus qd̄ opa tūs es in diebus eoz: et in dieb⁹ an tiquis. Man⁹ tua gētes disq̄ didit et plantati eos: affixisti pplos et expulisti eos. Nec em̄ in gladio suo possederūt terrā et brachium eoꝝ nō saluauit eos. Sed dextera tua et bra chiu tuū et illuminatio vult⁹ tui: qm̄ cōplacu isti in eis. Tu es ipse rex me⁹ et deus meus: q mandas salutes iacob. In te inimicos nr̄os ventila bimus cornu: et in noie tuo spernem⁹ insurge tēs i nob. Nō em̄ i arcu meo sperabo et gladius meus nō saluabit me. Saluasti em̄ nos de affligētib⁹ nos: et odicētes nos cōfudi sti. In deo laudabimur tota die: et in nomine tuo cōsitebimur in seculū. Nunc aut̄ repulisti et cōfudisti nos: et nō egredieris in vultū nō stris. Auertisti nos retrosum post inimicos nr̄os: et qui oderūt nos diripiebant sibi. De disti nos tanq̄ oues escarū: et in gentibus di spersisti nos. Vendidisti p̄lm tuū sine precio et nō fuit multitudo in cōmutationib⁹ eorum. Posuisti nos oprobrīu vicinis nr̄is: subsan nationē et derisum his q̄ sunt in circuitu nr̄o. Posuisti nos in sil uide in gentibus: cōmoti onē capit is in p̄lis. Tota die verecūdia mea p̄tra me est: et cōfusio faciei mee coopui me. A voce exprobatis et obloquētis: a facie ini mici et p̄sequētis. Hec omnia venerunt super nos nec obliti sum⁹ te: et inique nō egim⁹ in te stamento tuo. Et nō recessit retro cor nostrū: et declinasti semitas nr̄as a via tua. Qm̄ hu miliasti nos in loco afflictōis: et copuit nos vmbra mortis. Si oblii sum⁹ nomen dei nr̄i et si expādum⁹ man⁹ nr̄as ad deū alienū. Non ne de⁹ req̄ret ista: ip̄e em̄ nouit abscondita cor dis. Qm̄ ppter te mortificamur tota die: esti mati sum⁹ sicut oues occisionis. Exurge q̄re obdormis dñe: exurge et nerepellas in finem. Quare faciē tuā auertis: obliuisceris in opie nre et tribulationis nre: Qm̄ humiliata est in puluere ala nostra et glutinatus est in tra vē ter nr̄. Exurge dñe adiuua nos et redime nos ppter nomen tuū. In fine p̄ his q̄ cōmuta bunt fili⁹ chore ad intellectū canticū pro dilectō.